Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.10/20/4
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000125521:F001
Datum uitspraak 07-01-2020
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M. van der Laarse

Algemene gegevens

Naam onderneming

XtraBio Research & Development BV 03-02-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 68307187 03-02-2020
Gevestigd te Rotterdam en laatstelijk aldaar kantoorhoudend in het 1
Groothandelsgebouw unit A4.004 aan het Stationsplein 45 te Rotterdam (3013

AK).

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister: biotechnologisch speur- en ontwikkelingswerk op 03-02-2020
het gebied van medische producten en farmaceutische processen en van 1
voeding alsmede de vervaardiging van farmaceutische grondstoffen, het

verrichten van onderzoek naar en het vervaardigen van plantaardige en

farmaceutische grondstoffen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €0,00 € -98.793,00 € 124.167,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f7feb9b-5531-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8129327-f26b-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vermelde cijfers zijn afkomstig uit de ter beschikking gestelde proef- en

saldibalans van 2017.

Cijfers van 2018 en 2019 zijn nog niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens het handelsregister zijn geen werknemers in dienst bij de gefailleerde

vennootschap.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
7-1-2020

t/m
31-1-2020
van
1-2-2020
t/m
30-4-2020
van
1-5-2020
t/m
31-7-2020
van
1-8-2020

t/m
31-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

7 uur 36 min

8 uur 12 min

4 uur 30 min

3 uur 30 min

23 uur 48 min

06-05-2020

2

03-02-2020
1

03-02-2020
1

03-02-2020
1

06-05-2020
2

06-08-2020
3

19-11-2020
4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 15 maart 2017.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is XtraBio Group BV, KvK-nummer
68303696

Bestuurders van gefailleerde zijn de heren A.J. Ferman, V. Krotov, D. Mormul en
V. Serheiev.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende juridische procedures.

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden, voor zover nog niet geéindigd, alsnog
opgezegd.

1.4 Huur

De huur van de kantoorruimte Groothandelsgebouw is naar verluidt omstreeks
oktober 2019 geéindigd. Gefailleerde heeft daarnaast laboratorium- en
kantoorruimte gehuurd van de aanvrager van het faillissement, Plant One, en
de huur daarvan is per 1 augustus 2019 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

in onderzoek

Gefailleerde had voor ogen cannabinoiden, in het bijzonder cannabidiol (CBD),
te gaan produceren met gebruikmaking van innovatieve extractietechnologie.
Zij is er niet in geslaagd de productie te starten; zij heeft volgens het bestuur
de benodigde apparatuur niet aan kunnen schaffen en zelfs nimmer toegang
gekregen tot de van Plant One gehuurde laboratorium- en kantoorruimte,
volgens het bestuur omdat zij de financiering niet rond kreeg.

Dat gefailleerde de financiering niet rond kreeg en er niet in slaagde de
productie te starten leidde ertoe dat zij de aangegane verplichtingen jegens
Plant One niet kon voldoen.

03-02-2020

1

03-02-2020
1

03-02-2020
1

03-02-2020

1

03-02-2020
1

06-05-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
nog niet bekend

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
nog niet bekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
geen
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

3.3 Bedrijfsmiddelen

03-02-2020

1

03-02-2020
1

03-02-2020
1

06-05-2020

2

Boedelbijdr.

€ 0,00

03-02-2020
1

06-05-2020
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

nog niet bekend

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

zie volgend verslag

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nog niet bekend

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nog niet bekend

Het bestuur heeft de Transfer of Technology Agreement (TTA) verstrekt, op
basis waarvan de boedel aanspraak zou kunnen maken op de patenten die
benodigd zijn om gebruik te mogen maken van de innovatieve
extractietechnologie (zie onder nr. 1.5). Gefailleerde is evenwel niet de
(beoogde) verkrijger, XtraBio Holding BV is de (beoogde) verkrijger. Bovendien
is een voorwaarde de beschikbaarheid van ingerichte laboratoriumruimte en
die voorwaarde lijkt niet vervuld.

03-02-2020

1

03-02-2020

1

03-02-2020

mE1

06-05-2020
2

03-02-2020
1

03-02-2020

1

06-05-2020
2

03-02-2020

mE1

06-08-2020

3



3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie 03-02-2020
1
I geen, dit onderwerp is afgerond 19-11-2020
4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

nog niet bekend 03-02-2020
1
Blijkens de ter beschikking gestelde proef- en saldibalans van 2017 heeft 06-08-2020

gefailleerde geen debiteurenvorderingen; op basis van de verklaringen van het 3
bestuur en de afschriften van de bankrekening van gefailleerde is er geen

reden om aan te nemen dat gefailleerde na 1 januari 2018 ontstane

vorderingen heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie 03-02-2020
1

geen, dit onderwerp is afgerond 06-08-2020
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 141,00 03-02-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij de ING Bank. De rekening vertoonde per datum

faillietverklaring een debetstand van € 141.



5.2 Leasecontracten

In onderzoek 03-02-2020
1

geen 06-08-2020
3

5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek 03-02-2020
1

geen 06-08-2020
3

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 03-02-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op voorbehouden 03-02-2020
eigendom van aan gefailleerde geleverde zaken. 1

5.6 Retentierechten

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van retentie 03-02-2020
op zaken van gefailleerde. 1

5.7 Reclamerechten

Geen crediteur heeft vooralsnog aanspraak gemaakt op een recht van reclame 03-02-2020
op aan gefailleerde geleverde zaken. 1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 03-02-2020
1

Toelichting
n.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie banken

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn vodr de faillietverklaring gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

inventarisatie

geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

03-02-2020

1

06-05-2020
2

06-08-2020
3

03-02-2020
1

03-02-2020
1

03-02-2020

1

19-11-2020

4

03-02-2020

1

03-02-2020

1



6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

inventarisatie

geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving, ondanks verzoeken daartoe, nog geen administratie van
gefailleerde.

De curator ontving inmiddels wel diverse administratie van het bestuur; de
curator bestudeert de terbeschikkinggestelde administratie.

De ter beschikking gestelde administratie is elementair, maar is in lijn met wat
kan worden verwacht van een onderneming die er niet in is geslaagd de
beoogde productie te starten. De administratie lijkt te voldoen aan de
wettelijke eisen te dien aanzien.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen bekend.

Het eerste boekjaar van gefailleerde is blijkens de akte van oprichting
geéindigd op 31 december 2017. De jaarrekening 2017 is niet bij het
handelsregister gedeponeerd en de jaarrekening 2018 ook niet. Derhalve is de
deponeringsplicht geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

03-02-2020
1

03-02-2020
1

03-02-2020
1

19-11-2020
4

03-02-2020
1

06-05-2020
2

06-08-2020
3

03-02-2020
1

06-08-2020
3

03-02-2020
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

De oprichter heeft voldaan aan de op haar rustende volstortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De deponeringsplicht is geschonden en derhalve staat vast dat het bestuur
zijn taak kennelijk onbehoorlijk heeft uitgeoefend.

De uitkomsten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zijn inmiddels
met het bestuur, de rechter-commissaris en de crediteuren gedeeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, correspondentie bestuurders

I correspondentie bestuur en crediteuren

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens de gebruikelijke boedelkosten geen

03-02-2020

1

06-08-2020
3

03-02-2020

1

03-02-2020

1

19-11-2020
4

03-02-2020

1

19-11-2020
4

03-02-2020
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.326,00

€ 5.025,00

Toelichting

De fiscus heeft de volgende preferente vorderingen ingediend (stand per
datum 2e verslag):

-0OB: € 1.326

- VpB: € 3.699

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.350,00

Toelichting
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering a EUR 1.350
ingediend vanwege de kosten van de aanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€51.154,48

€126.791,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie, correspondentie

03-02-2020

1

06-05-2020
2

03-02-2020
1

03-02-2020
1

03-02-2020

1

06-05-2020
2

03-02-2020

1

06-05-2020
2

03-02-2020
1

03-02-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

inventarisatie

geen, dit onderwerp is afgerond

03-02-2020
mE1

03-02-2020
=R

03-02-2020
ER

03-02-2020

EEI

06-08-2020
E 3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich op inventarisatie van de rechten en verplichtingen van

gefailleerde. De curator heeft vooralsnog niet met (één van) de bestuurders
gesproken en zal verzoeken om formele verhoren in te plannen, als het niet

lukt om in contact te komen met het bestuur.

De curator heeft inmiddels wel met één van de bestuurders gesproken en de
curator richt zich op het in kaart brengen van de rechten en verplichtingen van

gefailleerde aan de hand van de terbeschikkinggesteode administratie.

De curator richt zich op het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de uitkomsten van het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek met het bestuur, de rechter-commissaris en de
crediteuren gedeeld en mikt op afronding van het onderzoek in de
aankomende verslagperiode.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

19-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

verslaglegging, correspondentie Rechter-commissaris

Bijlagen

Bijlagen

03-02-2020
EE
06-05-2020
X 2
06-08-2020
3
19-11-2020
Ek
03-02-2020
EE
19-11-2020
Ek
03-02-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


